ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19 января 2017 г. № 11

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Социальная поддержка граяедан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Социальная поддержка

граждан», утвержденную постановлением Правительства Республики

Дагестан от 28 ноября 2013 г. № 619 «Об утверждении государственной

программы Республики Дагестан «Социальная поддержка граждан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 24,
ст. 1667; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 17 мая, № 05002000930; Официальный интёрнет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 июля,

№ 0500201607040006; 7 ноября, № 0500201611070012).

ДШпроизводсш
седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 19 января 2017 г. № 11

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Социальная поддержка граждан»

1. В паспорте государственной программы Республики Дагестан
«Социальная поддержка граждан» (далее - Программа):

в позиции, касающейся соисполнителей Программы, слова

«, Министерство по национальной , политике Республики Дагестан»
исключить;

позицию, касающуюся участников Программы, после слов

«Министерство юстиции Республики Дагестан» дополнить словами

следующего содержания;

«Министерство по национальной политике Республики Дагестан,.

Министерство здравоохранения Республики Дагестан,

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан,

Министерство культуры Республики Дагестан,

Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан,

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан,

Комитет по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан,

Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан,»,

2. В подпрограмме «Повышение эффективности государственной

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»

Программы:

а) в паспорте подпрограммы;

в позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы,

слова «Министерство по национальной политике Республики Дагестан»

заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан»;

в позиции, касающейся участников подпрограммы:

слова «Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан» исключить;

после абзаца «Министерство юстиции Республики Дагестан;»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Министерство по национальной политике Республики Дагестан;

Министерство здравоохранения Республики Дагестан;

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан;

Министерство культуры Республики Дагестан;

Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан;

Министерство транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан;
Министерство печати и информации Республики Дагестан;

Министерство финансов Республики Дагестан;

Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики
Дагестан;»;

б) в разделах II, III и V подпрограммы слова «Министерство по
национаиьной политике Республики Дагестан» в соответствующем падеже

заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики
Дагестан» в соответствующем падеже.

3. В таблице 3 Программы;

а) в пункте 74 слова «Миннац РД,» исключить;

б) в пункте 77 слова «Миннац РД, Минтруд РД» заменить словами

«Минтруд РД, Мининформ РД,»;

в) дополнить пунктами 81-84 следующегосодержания;

1 2 3 4 5 6 7 8

\ 2020 г. развитиеи поддержка низкийуровень

институтасоциально развития

«81. Поддержка ресурсных центров

поддержки социально

ориентированных

некоммерческих организаций,

добровольческих центров

82. Разработка и реализация

программ дополнительного

образования сотрудников и

добровольцев социально

ориентированных

некоммерческих организаций

на базе ресурсных центров

поддержки социально

ориентированных

некоммерческих организаций

в социальной сфере и

добровольческих центров

Миннац РД,

Минмолодежи РД,

Минтруд РД,

Минобрнауки РД,

Минздрав РД,

Минкультуры РД,

Минспорт РД,

Мининформ РД,

Минтрансэнергосвязь РД,

Агентство по

предпринимательству и

инвестициям РД

Минобрнауки РД,

Миннац РД,

Минмолодежи РД,

Агентство по

предпринимательству и

инвестициям РД

2017 г

институтасоциально

ориентированных

некоммерческих

организацийв

РеспубликеДагестан

2017 г. 2020 г. методическоеи

консультационное

обеспечение

деятельности

социально

ориентированньк

некоммерческих

организаций;

повьппение

профессионального

уровняи

квалификации

сотрудников

социально

ориентированных

некоммерческих

развития

информационной,

консультационнойи

образовательной

поддержкисоциально

ориентированных

некоммерческих

организаций

недостаточньш

уровень

эффективности

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организацийи

профессионализмаих

сотрудников

данное

мероприятие

оказываетвлияние

на достижениевсех

целевых

показателей

подпрограммы

данное

мероприятие

оказываетвлияние

на достижениевсех

целевых

показателей

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8

Минтруд РД,

МиннацРД,

Минобрнауки РД,

Минмолодежи РД,

Минздрав РД,

Минкультуры РД,

Минспорт РД,

Мининформ РД,

Минтрансэнергосвязь РД,

Агентство по

предпринимательству и

инвестициям РД

83. Формирование системы сбора

и распространения в

республике лучшей практики

реализации мер по

обеспечению доступа

социально ориентированных

некоммерческих организаций

к предоставлению услуг в

социальной сфере, механизмов

их государственной поддержки

и внедрения конкурентных

способов оказания услуг в

социальной сфере

84. Содействие в разработке и

реализации муниципальных

программ поддержки

социально ориентированных

некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность

в социальной сфере, за счет

средств республиканского

бюджета Республики Дагестан,

выделяемых на

предоставление населению

услуг в социальной сфере

Миннац РД,

Минтруд РД,

Минобрнауки РД,

Минмолодежи РД,

Минздрав РД,

Минкультуры РД,

Минспорт РД,

Минтрансэнергосвязь РД,

Агентство по

предпринимательству и

инвестициям РД

организаций

2017 г. 2020 г. распространение

лучшей практики

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций и

организаций

социального

предпринимательства,

а также механизмов их

государственной

поддержки

недостаточная

информированность

общества о

деятельности

социально

ориентированных

некоммерчесвсих

организаций

2017 г. 2020 г. развитиеи поддержка

на муниципальном

уровне института

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

недостаточный

уровень

эффективности

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организацийи

профессионализмаих

сотрудников

данное

мероприятие

оказьшаетвлияние

на достижениевсех

целевых

показателей

подпрограммы

данное

мероприятие

оказьшаетвлияние

на достижениевсех

целевых

показателей

подпрограммы».

4. Таблицу 4Программы дополнить пунктами 86 (1) - 86 (4) следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

иодцержкаресурсных всего

центровподдержки

социальноориентированных межбюджетный

некоммерческих

организаций,

добровольческихцентров

86(2). Разработка и реализация

программ дополнительного

образования сотрудников и

добровольцев социально

ориентированных

некоммерческих

организаций на базе

ресурсных центров

поддержки социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

в социальной сфере и

добровольческих центров

86(3). Формирование системы

сбора и распространение в

республике лучшей

трансферт

республиканский

бюджет РД

всего

межбюджетный

трансферт

республиканский

бюджет РД

всего

межбюджетный

практики реализации мер по трансферт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

обеспечениюдоступа

социальноориентированных

некоммерческих

организаций

к предоставлениюуслуг в

социальнойсфере,

механизмових

государственнойподдержки

и внедренияконкурентных

способовоказанияуслуг в

социальнойсфере

86(4). Содействие в разработке и

реализации муниципальных

программ поддержки

социально ориентированных

некоммерческих

организаций,

осуществляющих

деятельность в социальной

сфере, за счет средств

республиканского бюджета

Республики Дагестан,

вьщеляемых на

предоставление населению

услуг в социальной сфере

республиканский

бюджет РД

всего

межбюджетный

трансферт

республиканский

бюджет РД